АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                                      №  _________

ЕВПАТОРИЯ

Об установлении стоимости набора продуктов питания

в лагерях дневного пребывания, организованных в

муниципальных образовательных учреждениях, находящихся

в ведении управления  образования администрации города

Евпатории Республики Крым на 2021-2023 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», статьей 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54 - ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Совета министров Республики

Крым от 02.02.2021 № 53 «О средней стоимости путевки в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Республики Крым, и питания в лагерях

дневного пребывания детей на 2021 год», решением Евпаторийского городского совета

Республики Крым от 29.12.2020 №2-26/5 «О бюджете муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годов», постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 29.12.2017

года № 3469-п «Об утверждении положения об организации питания обучающихся и

воспитанников в муниципальных образовательных организациях муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции», с

изменениями, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым, с целью организации питания обучающихся в лагерях дневного

пребывания, организованных в муниципальных образовательных учреждениях,

находящихся в ведении управления образования администрации города Евпатории

Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что организация питания обучающихся в лагерях дневного

пребывания, организованных в муниципальных образовательных учреждениях,

находящихся в ведении управления образования администрации города Евпатории

Республики Крым (далее - лагеря дневного пребывания) на 2021-2023 годы осуществляется

за счет средств из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым для детей следующих льготных категорий:

- дети-сироты;

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;

- дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети из малоимущих семей;

- дети из многодетных семей.

2. Установить на 2021-2023 годы стоимость набора продуктов питания в лагерях

дневного пребывания при двухразовом питании на одного ребенка в день:

- для детей в возрасте от 7 до 10 лет в размере 146,73 руб.;

- для детей в возрасте от 11 лет и старше в размере 168,79 руб.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в

разделе «Муниципальные образования» подразделе «Евпатория», а также на официальном

сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

http://my-evp.ru в разделе «Документы» подразделе «Документы администрации» в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего

управление образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города

Евпатории  Республики Крым                                                              Р.Г. Тихончук

http://my-evp.ru/

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Евпатории Республики Крым

«Об установлении стоимости набора продуктов питания в лагерях

дневного пребывания, организованных в муниципальных

образовательных учреждениях, находящихся в ведении управления

 образования администрации города Евпатории Республики Крым на 2021-2023 годы»

1. Правовые основания.

 Проект постановления разработан в соответствии со статьей 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014

№ 54 - ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Совета министров Республики

Крым от 02.02.2021 № 53 «О средней стоимости путевки в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Республики Крым, и питания в лагерях

дневного пребывания детей на 2021 год», постановлением администрации города

Евпатории Республики Крым от 29.12.2017 года № 3469-п «Об утверждении положения об

организации питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в

новой редакции», с изменениями, Уставом муниципального образования городской округ

Евпатория Республики Крым,

2. Обоснование.

С целью организации питания обучающихся в лагерях дневного пребывания,

организованных в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся в ведении

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым, утвердить

стоимость набора продуктов питания в лагере дневного пребывания, для детей льготных

категорий (детей – сирот, детей - инвалидов, детей, оставшихся без попечения родителей,

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из малоимущих и многодетных

семей) за счет средств муниципального бюджета городской округ Евпатория Республики

Крым на 2021-2023 годы при двухразовом питании в день на одного ребёнка:

- для детей в возрасте от 7 до 10 лет в размере 147,01 руб.;

- для детей в возрасте от 11 лет и старше в размере 170, 32 руб.

 Стоимость питания в 2021 году осталась на уровне 2020 года.

С целью организации питания обучающихся в лагерях дневного пребывания,

организованных в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся в ведении

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым, разработан

проект постановления администрации города Евпатории Республики Крым «Об

установлении стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания,

организованных в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся в ведении

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым на 2021-2023

годы».

 Решением Евпаторийского городского совета Республики Крым «О бюджете

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов» от 29.12.2020 №2-26/5  предусмотрена субсидия из

бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

муниципальным бюджетным учреждениям, находящимся в ведении управления

образования администрации города Евпатории Республики Крым на питание детей в

лагерях дневного пребывания на 2021 год в сумме 800 000,00 руб.

 Финансирование осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым. Выделение дополнительных

средств из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики

Крым не требуется.

3. Предотвращение дискриминации.

В данном проекте постановления отсутствуют положения, которые содержат

признаки дискриминации.

4. Общественное обсуждение.

Данный проект постановления не требует проведения консультаций с

общественностью.

5. Коррупциогенные факторы.

Данный проект постановления администрации города Евпатории не является

нормативным правовым актом, не содержит коррупциогенных факторов.

И.о. начальника

управления образования                                                                                     Н.Р. Онищенко

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. начальника управления образования

администрации города Евпатории

Республики Крым                                                                       _______Н.Р. Онищенко_____

«____»________________20___                                                             (ФИО)

Исполнитель:

Главный специалист управления образования

администрации города

Евпатории Республики Крым                                                        _______О. Н. Горбань_______

Раб. тел._2-72-66____                                                                                       (ФИО)

СОГЛАСОВАНО
Руководитель аппарата

администрации                                                                                 ______В.В. Порошин______

«____»________________20___      (ФИО)

Первый заместитель главы

администрации                                                                                ______А.В. Рытов__________

«____»________________20___      (ФИО)

Заместитель главы

администрации,  курирующий

структурное подразделение                                                        ___________________________

«____»________________20___      (ФИО)

Начальник отдела юридического

обеспечения                                                                                   ______А.Н. Фоломеева_______

«____»________________20___                                                                   (ФИО)

Начальник

департамента финансов                 _____С.А. Стельмащук______

«____»________________20___      (ФИО)

Начальник  общего отдела

(службы делопроизводства)                                                        _______Е.Н. Кумарева _______

 « ___»____________________20___                         (ФИО)

Список рассылки и кол-во экземпляров: Управление образования_- 2 экз, департамент

финансов – 1 экз.